

# Jørgen Haack Jensen Invest ApS

Ravnhøj 24, 9000 Aalborg  
CVR-nr. 27 13 09 33

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 08.06.17

Jørgen Haack Jensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

---

---

**Selskabet**

---

Jørgen Haack Jensen Invest ApS  
Ravnhøj 24  
9000 Aalborg  
Hjemsted: Aalborg  
CVR-nr.: 27 13 09 33  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Jørgen Haack Jensen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitutter**

---

Spar Nord  
Nordea, Erhvervscenter Jylland Nord  
Jyske Bank  
Nordnet Bank

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Jørgen Haack Jensen Invest ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 31. maj 2017

**Direktionen**

Jørgen Haack Jensen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive formueforvaltning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 2.983.671 mod DKK 19.507.006 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 63.176.377.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttotab</b>	<b>-121.863</b>	<b>-120.268</b>
1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-122.858	17.028.892
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	380.140	102.833
2 Andre finansielle indtægter	3.616.205	2.945.421
Andre finansielle omkostninger	-196.305	-449.872
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.555.319</b>	<b>19.507.006</b>
Skat af årets resultat	-571.648	0
<b>Årets resultat</b>	<b>2.983.671</b>	<b>19.507.006</b>

## Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	6.025.371
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	5.000.000
Overført resultat	983.671	8.481.635
<b>I alt</b>	<b>2.983.671</b>	<b>19.507.006</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	313.519	30.493.982
	Andre værdipapirer og kapitalandele	51.483.273	28.634.261
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>51.796.792</b>	<b>59.128.243</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>51.796.792</b>	<b>59.128.243</b>
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7.642.400	4.703.999
	Tilgodehavende selskabsskat	0	232.691
	Andre tilgodehavender	1.765.125	540.041
4	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>9.407.525</b>	<b>5.476.731</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.348.226</b>	<b>795.347</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>11.755.751</b>	<b>6.272.078</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>63.552.543</b>	<b>65.400.321</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	6.025.371	6.025.371
	Overført resultat	55.026.006	54.042.335
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	5.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>63.176.377</b>	<b>65.192.706</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	18.760	129.323
	Selskabsskat	277.513	0
	Anden gæld	79.893	78.292
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>376.166</b>	<b>207.615</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>376.166</b>	<b>207.615</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>63.552.543</b>	<b>65.400.321</b>

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15				
Saldo pr. 01.01.15	125.000	37.074	45.523.626	3.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-3.000.000
Overførsler til/fra andre reserver	0	-37.074	37.074	0
Forslag til resultatdisponering	0	6.025.371	8.481.635	5.000.000
Saldo pr. 31.12.15	125.000	6.025.371	54.042.335	5.000.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16	125.000	6.025.371	54.042.335	5.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-5.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	983.671	2.000.000
Saldo pr. 31.12.16	125.000	6.025.371	55.026.006	2.000.000

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Resultatandele fra associerede virksomheder	-122.858	17.028.892

**2. Finansielle indtægter**

Renter, associerede virksomheder	188.678	278.250
Renteindtægter i øvrigt	507.308	41.058
Øvrige finansielle indtægter	2.920.219	2.626.113
I alt	3.616.205	2.945.421

**3. Kapitalandele i associerede virksomheder**

Beløb i DKK	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.16	15.989.760
Kostpris pr. 31.12.16	15.989.760
Opskrivninger pr. 01.01.16	6.025.372
Årets resultat fra kapitalandele	-122.858
Udbytte relateret til kapitalandele	-30.168.000
Opskrivninger pr. 31.12.16	-24.265.486
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	8.589.245
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	8.589.245
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	313.519

**3. Kapitalandele i associerede virksomheder** - fortsat -

Navn og hjemsted:	Ejerandel
-------------------	-----------

Associerede virksomheder:

JA Plastindustri Holding A/S, Thisted	24%
Finsisu ApS, Vildbjerg	50%
Goal I GmbH, Dresden	20%
Goal Ejendomme ApS, Fredericia	50%

	31.12.16	31.12.15
	DKK	DKK

**4. Tilgodehavender**

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	7.321.808	3.513.566
---	-----------	-----------

**5. Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet kaution for associerede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautio-  
nen er maksimeret til DKK 13.032.576. Associerede virksomheders gæld til omfattende kre-  
ditinstitutter udgør på balancedagen DKK 12.573.946.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for anden selskabs gæld til kreditinstitut. Kautio-  
nen er maksimeret til DKK 3.500.000 + renter.

Selskabets restindskudsforpligtelse i SNB Private Equity II K/S udgør pr. 31.12.16 DKK  
116.072.

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter er deponeret værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.16 udgør DKK 13.742.513.

Selskabet har stillet pant i kapitalandele i associerede virksomheder, der på balancedagen udgør DKK 1.137.788, til sikkerhed for kreditinstitut.

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.



## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning af udenlandske associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og administration.

### Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Kapitalandele i associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoposkrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoposkrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.